PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU
Estado do Paraná

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernardino Bogo

Caixa Postal 81 – CEP 87160-000 – Mandaguaçu/PR
CNPJ: 76.285.329/0001-08 – Fone: (44) 3245-8400

     🌐 www.mandaguacu.pr.gov.br – ✉️ adm@mandaguacu.pr.gov.br

Edital 016/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU – PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de MANDAGUAÇU - PR, Sr. JOSE ROBERTO MENDES, no uso de suas

atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025, do presente

Concurso de Seleção de Pessoal – PSP, torna público o Edital de Divulgação dos Resultados

Definitivos das Provas Dissertativas, conforme segue:

Resultados Definitivos das Provas Dissertativas

 para o Cargo de Advogado

Nº Inscrição NOME
Questão

01
Questão

02
Total

23005 Vania Padilha Catossi 6,50 X 6,50

22391 Clayton Eduardo Gomes X 4,50 4,50

22950 Vitória Luiza Rossi X 5,00 5,00

22576 Carolina Cleopatra Codonho da Silva X 5,00 5,00

22193 Ana Paula Ferraz Alves X 4,50 4,50

22583 Alisson Ruan de Jesus Alves X 5,50 5,50

23124 Gláucia Dosso Zaninelli X 5,00 5,00

22618 Pauline Nogueira de Oliveira X 7,00 7,00

23357 Vanessa Priscila Pimenta X 6,00 6,00

23178 Pedro Luca Armando Sarti XX 5,00 5,00

23331 Gustavo Kun Ghizzo X 5,50 5,50

22794 Matheus Henrique Americo Souza X 4,00 4,00

23309 Leonardo Cancelieri Avancio 5,50 5,00 10,50

22588 Camila Monteiro 4,00 XX 4,00

22858 Caroline Telles 4,00 X 4,00

22826 Daniel Francisco de Farias 6,00 XX 6,00

22690 Gustavo Nóbrega da Silva 6,00 X 6,00

22567 Silvana Cristina Cavichio 5,50 4,50 10,00

23018 Renato dos Santos Santanna 5,50 4,50 10,00

22699 Rosimeire Damasceno da Silva 5,00 4,50 9,50

22623 Rui Cezar Alves Veridiano 6,50 5,00 11,50

23135 Tassia Tamara Ribas Pastoril 6,00 4,00 10,00

22866 Thiago Rufino de Oliveira Gomes 7,00 5,50 12,50

23111 Thalia dos Santos Peres 6,00 4,50 10,50

22249 Renã Henrique Faria 5,50 7,00 12,50

22304 Yulle Pereira da Silva 4,50 5,00 9,50

23030 Vinícius Schneider Trevisan 7,00 6,50 13,50

22947 Vitor Hernandes Baldassi 5,50 4,50 10,00

22475 William Artur Pussi Filho 5,50 6,00 11,50

22887 Victor Hugo de Freitas Santos 7,50 7,00 14,50

23108 Tomás Nomi Silva 6,00 5,00 11,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU
Estado do Paraná

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernardino Bogo

Caixa Postal 81 – CEP 87160-000 – Mandaguaçu/PR
CNPJ: 76.285.329/0001-08 – Fone: (44) 3245-8400

     🌐 www.mandaguacu.pr.gov.br – ✉️ adm@mandaguacu.pr.gov.br

22457 Wallyngson Bruno 7,50 6,50 14,00

23318 Vanderlea de Assis Carvalho 4,50 4,50 9,00

22439 Paulo Henrique Peres Gualda 5,00 5,50 10,50

22575 Rafael Rossato de Carvalho 6,00 6,50 12,50

22954 Murilo Ghiraldi da Silva 3,50 4,50 8,00

23008 Rafael Alves dos Santos 6,00 6,50 12,50

22686 Natalia da Silva Pereira 5,00 5,00 10,00

23292 Pâmela Urgniani de Freitas 5,50 6,00 11,50

22688 Rafael Elias Zanetti 7,50 6,50 14,00

23114 Patricia Crecembeni Pereira da Silva 5,00 4,50 9,50

23413 Rafaela Andressa Pinha Jonas 5,50 6,00 11,50

22396 Nádia da Rocha Ferreira 4,50 4,00 8,50

23322 Michel Augusto Ceolin 4,00 4,00 8,00

23042 Rafaela do Val Alves Taveira 5,50 6,50 12,00

22617 Patricia Nonose Rizzieri 7,00 6,50 13,50

23294 Rita Alaide de Melo Conceicao 4,50 4,50 9,00

22982 Rayana Andressa de Souza 5,50 5,50 11,00

22628 Thalita Vidal da Silva 5,50 6,00 11,50

23001 Ricardo Canedo da Silva Dias 4,50 5,00 9,50

22366 Renan Dabroi Marques 5,50 6,50 12,00

22384 Renato Cabral Kistner 5,50 6,00 11,50

22799 Tais Fernanda da Rocha Guandalin 4,50 5,00 9,50

22859 Álvaro Nunes Santos da Rocha 7,00 5,50 12,50

22985 Evanei de Jesus Souza X X 0,00

22495 Angélica Gimenes Resquetti Borazio 6,00 6,50 12,50

22997 Andrei Kossmann Homercher 6,00 5,50 11,50

22893 Ana Flávia Costa Sordi 6,00 6,00 12,00

22748 Alex Vinicius Kavada Ashihara 5,00 5,00 10,00

22187 Anderson Silva Cruz 4,50 5,00 9,50

22651 Adriana Regina Barcellos Pegini 6,00 5,00 11,00

23118 Andrieli Tome Batista 4,00 3,50 7,50

23141 Andrew Lincoln Penco 5,50 6,00 11,50

23346 Alan Murilo Augusto Zachethko Pereira 5,50 5,00 10,50

22805 Anna Luiza Massarutti Cremonezi 6,00 5,50 11,50

22600 Ana Maria Braz Mantovani 4,50 5,00 9,50

22919 Amanda Fiorillo 6,50 6,50 13,00

22214 Andrew Picioneri Salme 5,50 5,00 10,50

22791 Ana Julia Siqueira Meneguel 5,00 5,00 10,00

23220 Adalberto Jean Craveiro 7,00 7,00 14,00

22279 André Luíz Ferreira Tinte 6,00 6,00 12,00

23138 Andreia de Oliveira Freitas 6,00 5,50 11,50

23186 Amandha Oberst Jacinto 6,00 5,00 11,00

22143 Ana Paula Romeiro de Oliveira 5,00 5,00 10,00

22408 Flavio Muratori 3,50 3,50 7,00

22545 Edson da Costa Mendes 4,00 4,00 8,00

22220 Felipe Catarim Fabiano 7,00 7,00 14,00

22292 Gabriela Seyr Cenci 5,50 5,50 11,00

22773 Danielly da Silva Ribeiro 4,50 4,50 9,00

22591 Daniele Prudente Vieira 6,00 6,00 12,00

22507 Fernando Rodrigues 6,00 5,00 11,00

22760 Fernanda Caroline Lima Kobayashi 5,00 4,50 9,50

22914 Filipe de Sousa Muniz Lima 5,00 5,00 10,00

22349 Danilo Izui Kobayashi 5,00 5,00 10,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU
Estado do Paraná

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernardino Bogo

Caixa Postal 81 – CEP 87160-000 – Mandaguaçu/PR
CNPJ: 76.285.329/0001-08 – Fone: (44) 3245-8400

     🌐 www.mandaguacu.pr.gov.br – ✉️ adm@mandaguacu.pr.gov.br

23032 Fernanda Minardi Gal 4,50 4,50 9,00

22785 Danyelle Barbosa 5,00 5,50 10,50

23238 Gabriela de Moraes Rissato 6,00 6,50 12,50

23321 David Marlon da Silva 5,00 5,00 10,00

23414 Erick Felipe Sgobero 5,50 5,50 11,00

22840 Fernando Franzotti Rosolem 4,50 5,50 10,00

22673 Gabriela Mazzo Neves 4,50 4,50 9,00

23106 Gabriella de Oliveira Raimondi 3,50 5,00 8,50

22716 Gabriella Machado de Oliveira Rodrigues 8,00 6,50 14,50

23017 Estevão Henrique Arenhart 6,00 6,00 12,00

23025 Gabriela Leticia Maiolli 5,50 5,00 10,50

23401 Arlindo Lima de Oliveira 5,50 5,50 11,00

22711 Arthur dos Santos Tavares 2,00 2,00 4,00

23283 Bianca de Moraes Rissato 5,50 6,00 11,50

22429 Bianca Letícia Borbas 5,00 5,00 10,00

23003 Claudia Gomes Mattje 6,00 6,00 12,00

23016 Bruna Aparecida dos Santos da Silva 5,00 5,00 10,00

22756 Bruno Bertoncelli Sossai 5,50 5,50 11,00

23303 Bruno Diego de Almeida Sartori Vieira 4,50 4,50 9,00

23213 Bruno Guilherme Fernandes Baptistoni 4,50 4,50 9,00

22771 Bruno Palozi Andreotti 5,50 5,50 11,00

22864 Camila Stramandinoli Augusto 6,50 6,00 12,50

23252 Carina Akemi Abe 7,50 7,50 15,00

22723 Guilherme Lourenço Alves 5,00 5,00 10,00

23036 Heloísa Zafalon Juliani 6,00 5,50 11,50

22295 Henrique Diniz Meira 5,50 4,50 10,00

22534 Henrique Diniz da Silva Rosa 6,00 6,00 12,00

23399 Gustavo Henrique da Silva Avelar 7,50 6,00 13,50

22514 Guilherme Cazote Eliziario 5,00 5,00 10,00

23165 Geovanna Gabrielle Andrade Pereira 6,00 5,50 11,50

22829 Heloisa Silva Cola 6,00 7,50 13,50

23083 Heloisa Saes Montovaneli 5,00 5,00 10,00

23228 Isabela Teixeira de Menezes Rein 6,00 5,50 11,50

22941 Guilherme Arse Ramalho 5,50 5,50 11,00

23367 Jaqueline Baptistoni Zeferino 5,00 5,50 10,50

23263 Halison Afonso Carvalho de Souza 4,00 4,50 8,50

22219 Giovanni José Scramin Romão 3,50 3,50 7,00

22291 Henrique Toshimitsu Heggler 5,50 5,00 10,50

22889 Karolayne de Barros Vidal 6,00 6,00 12,00

23194 João Francisco Cossa 6,50 6,50 13,00

22737 João José da Fonseca Junior 5,50 5,50 11,00

23282 Larissa Agostinho Tebinka 6,00 6,00 12,00

23224 Jhulia de Oliveira Volpato 2,50 7,00 9,50

23215 Josyane Mansano 5,50 5,00 10,50

22996 Jefferson Bruno Pereira 5,00 4,50 9,50

22821 Juliane Moreira Rocha 4,50 4,50 9,00

23041 João Alexandre de Souza Menegass 5,00 5,50 10,50

22418 Jhonatan Marinho Farias 4,00 4,00 8,00

22371 João Vitor Boldo do Nascimento 6,00 6,00 12,00

23362 Junior Cesar Dias Pires 4,50 4,50 9,00

23409 Juliano Alves de Souza 5,00 6,50 11,50

22715
Julio Joaquim Sczibor Malek Lopes da
Silva 5,50 5,50 11,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU
Estado do Paraná

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernardino Bogo

Caixa Postal 81 – CEP 87160-000 – Mandaguaçu/PR
CNPJ: 76.285.329/0001-08 – Fone: (44) 3245-8400

     🌐 www.mandaguacu.pr.gov.br – ✉️ adm@mandaguacu.pr.gov.br

22915 Juliane Aparecida Kerkhof 5,00 4,50 9,50

23221 João Pedro Petrico Teixeira 5,50 5,50 11,00

22724 Joao Victor Cuenca Goncalves 5,50 5,00 10,50

22596 Lucas Willian Santos de Souza 5,50 5,00 10,50

22871 Leticia Passos de Azevedo 3,50 3,50 7,00

23000 Lucas Ubiali 4,00 4,00 8,00

22828 Mateus Felício Vieira 5,50 6,00 11,50

22360 Liliane Cardoso Pianca 5,50 5,50 11,00

23305 Lucas Matheus Martins 6,00 5,00 11,00

22328 Matheus Allan Choma 5,00 4,50 9,50

22509 Luan Rosinski Rocha 5,50 5,50 11,00

22863 Maisa Cristiane Sartor 5,00 4,50 9,50

22376 Letícia Marquezoni André 6,00 5,00 11,00

22984 Larissa Roberta Vieira 5,00 4,50 9,50

23249 Larissa Yukie Couto Munekata 5,50 6,00 11,50

22816 Luis Otavio dos Santos Mazurek 5,00 5,00 10,00

22745 Luís Renato Camilo de Souza 5,50 5,00 10,50

23035 Marli Aparecida Saragioto 6,00 5,50 11,50

22479 Natan Gonçalves Tobias 5,00 5,00 10,00

22708 Mayke Willian de Castro 5,00 5,00 10,00

22491 Milton de Oliveira Ruiz Junior 4,50 4,50 9,00

23110 Pedro Costa Junior 3,00 3,00 6,00

23302 Eduardo Ferraz Kotsifas X X 0,00

22912 Bruna de Lima Castro X X 0,00

22869 Erick Franco de Ramos X X 0,00

23343 Debora Fernanda Archanjo Luiz X X 0,00

23134 Fabiano Villarinhos Castro X X 0,00

22681 Alexandre Sloboda Fonseca X X 0,00

22405 Guilherme Grillo Ferraz X X 0,00

22788 Gabryelle Barbosa X X 0,00

23291 Heitor Jose Caetano X X 0,00

23161 Ingrid Coluci Jack X X 0,00

22347 Gerson de Andrade Junior X X 0,00

22636 Djalma Ferreira dos Reis X X 0,00

22854 Ivonildes Miranda dos Santos Nascimento X X 0,00

22528 Alsidéa Lice de Carvalho Jennings Pereira X X 0,00

23192 Ana Gabriela Prete Colombo X X 0,00

22186 Ana Claudia Halateno X X 0,00

22998 Cleonir Pereira Fortes X X 0,00

23171 Isabelle de Cássia Schön X X 0,00

22885 Kelita Ribeiro Ikegami X X 0,00

22516 Jaqueline Padilha X X 0,00

22649 Marcela Lopes da Silva X X 0,00

23074 Marilis Ferreira Correia X X 0,00

23242 Mateus Henrique Antico X X 0,00

23152 Marcos Antonio Lopes X X 0,00

23170 Luana Meurer Schuelter X X 0,00

23394 Matheus Oreste Lopes da Silva X X 0,00

23199 Ricardo Belizario Carniel X X 0,00

22712 Sheila Cristina Maria Lopes Nogai X X 0,00

22348 Rangel Chagas Barbosa X X 0,00

22117
Washington Antonio Gentil Francisco de
Oliveira X X 0,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU
Estado do Paraná

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernardino Bogo

Caixa Postal 81 – CEP 87160-000 – Mandaguaçu/PR
CNPJ: 76.285.329/0001-08 – Fone: (44) 3245-8400

     🌐 www.mandaguacu.pr.gov.br – ✉️ adm@mandaguacu.pr.gov.br

22299 Luana Gabriela Alencar da Silva XX X 0,00

22796 Loraia Luca da Silva XX XX 0,00

23070 Beatriz Zago Ambrosio XX XX 0,00

22800 Franciele de Farias Bueno XX XX 0,00

22139 Débora Franciely Fonseca XX XX 0,00

23280 Giovana Pimentel Francisco XX XX 0,00

 Legendas:

 X   =   Resposta desconsiderada por não atingir o limite mínimo de linhas exigido em Edital

 XX =   Não Respondeu

Mandaguaçu/PR, 10 de outubro de 2025

José Roberto Mendes

Prefeito Municipal de Mandaguaçu – PR

		2025-10-10T16:36:38-0300
	JOSE ROBERTO MENDES:63453665953